
Obecně závazná vyhláška 10/2016

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy,
ve znění pozdějších změn a doplňků

Zastupitelstvo města se usneslo dne 19. 10. 2016 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se
mění a doplňuje takto:

(1)       V článku 2 se dosavadní odstavec 5 vypouští.

Dosavadní odstavce 6 až 14 nově označují jako odstavce 5 až 13.

(2)     V článku 2 odst. 13 se mezi slovo „obvodu" a tečku na konci věty vkládá text „nebo        jinému
orgánu městského obvodu příslušnému podle zvláštního právního          předpisu".

(3)     V článku 6 odst. 5 věta druhá zní:

„Působnost podle § 102 odst. 2 písm. c), m) a o) zákona o obcích vykonává i pro městské obvody."

(4)     V článku 6 odst. 6 zní:

„6) Rada města může vedle rozhodování o poskytnutí příspěvků nebo návratných finančních výpomocí
příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutím zastupitelstva města rozhodovat také o poskytování
příspěvků nebo návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími
zastupitelstev městských obvodů. Rozhodla-li rada města o poskytnutí příspěvku nebo návratné
finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřízené rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu, je
rada města příslušná i:

-  k rozhodnutí o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 8 zmíněného zákona,
porušila-li zmíněná příspěvková organizace při použití finančních prostředků obdržených formou
daného příspěvku nebo návratné finanční výpomoci rozpočtovou kázeň způsobem uvedeným v § 28
odst. 7 písm. a) zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, a k případnému následnému rozhodnutí o snížení nebo prominutí tohoto odvodu
dle § 28 odst. 9 téhož zákona,

- k rozhodnutí o provádění kontrol hospodaření s takto poskytnutými peněžními prostředky u
příspěvkové organizace uvedené v této větě a k zabezpečování realizace uvedených kontrol."

(5)       V článku 7 odst. 3 v úvodní větě se vypouští čárka za slovem „majetku" a text:

„s výjimkou inženýrských sítí (tato výjimka se nevztahuje na přípojky)".

(6)       „V článku 7 odst. 3 písm. e) se vypouští třetí odrážka shora."

(7)       V článku 7 odst. 3 písm. j) se vypouští text:



„a zápůjček organizacím zřízeným městským obvodem v souvislosti s financováním    akcí z jiných
rozpočtů soustavy veřejných rozpočtů, kde je povinnost zajistit       průběžné financování akce ze
zdrojů městského obvodu."

(8)       V článku 7 odst. 8 písm. a) se písmeno o) nahrazuje písmenem n).

(9)       Článek 7 odst. 8 písm. b) zní:

„b) odst. 2 písm. b) plnit vůči příspěvkovým organizacím zřízeným zastupitelstvem městského obvodu
a organizačním složkám zřízeným zastupitelstvem městského obvodu úkoly zřizovatele podle
zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu městského obvodu podle § 84 odst. 2 zákona o
obcích nebo neplyne-li ze statutu, že v určitém rozsahu tyto úkoly plní i rada města. Rada městského
obvodu ani jiný jeho orgán však není při plnění úkolů zřizovatele oprávněn rozhodovat o převodu
svěřeného majetku do vlastnictví příspěvkové organizace. Rada městského obvodu může rozhodovat
o poskytování návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími
zastupitelstva městského obvodu.

Rada městského obvodu může vedle rozhodování o poskytnutí příspěvků příspěvkovým organizacím
zřízeným rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu rozhodovat také o poskytování příspěvků
příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími zastupitelstva města. Rada městského obvodu
může vedle rozhodování o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím
zřízeným rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu rozhodovat také o poskytování návratných
finančních výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími zastupitelstva města do
úhrnné výše 3 mil Kč za příslušný rozpočtový rok.

Rozhodla-li rada městského obvodu o poskytnutí příspěvku nebo návratné finanční výpomoci
příspěvkové organizaci zřízené rozhodnutím zastupitelstva města, je rada městského obvodu
příslušná i:

-  k rozhodnutí o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 8 zmíněného zákona,
porušila-li uvedená příspěvková organizace při použití finančních prostředků obdržených formou
daného příspěvku nebo návratné finanční výpomoci rozpočtovou kázeň způsobem uvedeným v § 28
odst. 7 písm. a) zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, a k případnému následnému rozhodnutí o snížení nebo prominutí tohoto odvodu
dle § 28 odst. 9 téhož zákona,

- k rozhodnutí o provádění kontrol hospodaření s takto poskytnutými peněžními prostředky u
příspěvkové organizace uvedené v této větě a k zabezpečování realizace uvedených kontrol."

(10)     V článku 7 odst. 8 se dosavadní písmena c) a d) vypouští.

Dosavadní písmeno e) se označuje jako písmeno c).

(11)     V článku 7 odst. 8 písm. c) se písmeno q) nahrazuje písmenem p).

(12)     Článek 7 odst. 9 písm. a) zní:

„a)

-           nabytí a prodeji movitých věcí včetně nabytí peněz; toto ustanovení se     nevztahuje na
inženýrské sítě a přípojky,

-           nabytí inženýrských sítí vlastní investiční činností městského obvodu,



-           nabývání přípojek a to i vlastní investiční činností městského obvodu a jejich     prodej,"

(13)     V článku 7 odst. 9 se vypouští dosavadní písmeno o) a vkládají se nová písmena s), t) a u),
která zní:

„s) uzavření dohod o poskytnutí příspěvku městu na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně
prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání,

t)   uzavření licenčních smluv, jejichž obsahem bude poskytnutí podlicence k užití loga města jako
autorského díla a licence k užití loga města jako ochranné známky, s příspěvkovými organizacemi
zřízenými zastupitelstvem městského obvodu, s  fyzickými a právnickými osobami, kterým ze
smlouvy, o jejímž uzavření rozhodl orgán městského obvodu, plyne povinnost prezentovat město
formou užití loga města nebo jim byla udělena záštita, a s fyzickými a právnickými osobami za účelem
získání oprávnění uvést logo města do svých referencí z titulu své předchozí činnosti pro městský
obvod,

u)   uzavírání nájemních smluv, smluv o výpůjčce a pachtovních smluv a dále v těchto případech
rozhodovat též o umístění sídla právnické osoby a o souhlasu dle § 2305 občanského zákoníku.

Rada městského obvodu může svěřit působnost rozhodovat o uzavírání nájemních smluv a smluv o
výpůjčce, s výjimkou rozhodování o umístění sídla právnické osoby a rozhodování v případech, ve
kterých lze rozhodovat pouze s předchozím souhlasem rady města, zcela nebo zčásti.

Pouze s předchozím souhlasem rady města může rada městského obvodu rozhodovat o uzavírání
těchto smluv:

na umístění reklamy s výjimkou:

-          jejího umístění na štítu nebo zdi budovy nebo

-          jedná-li se o označení podnikatele, pokud plocha takové reklamy

nepřesahuje 1m2, má-li zároveň daný podnikatel sídlo, nebo provozovnu v příslušném městském
obvodu nebo

-          jedná-li se o umístění reklamy uvnitř budov a v uzavřených (oplocených) sportovních areálech
nebo

-          jestliže její plocha nepřesahuje 6 m2 a doba pronájmu činí maximálně sedm dnů,

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou delší než tři měsíce s výjimkou bytů, hrobových míst a pozemků
pod garážemi, jestliže jsou tyto garáže ve vlastnictví nájemce pozemku a jde-li o svěřený majetek,na
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou delší než jeden rok, jedná-li se o pozemky patřící do zemědělského
půdního fondu, nacházející se v zahrádkářských osadách,na dobu určitou delší pěti let s výjimkou
bytů, hrobových míst a pozemků pod garážemi, jestliže jsou tyto garáže ve vlastnictví nájemce
pozemku, a jde-li o svěřený majetek, jestliže předmětem nájemní smlouvy je pozemek mající povahu
svěřeného majetku a účelem nájmu je umístění a realizace stavby, která se eviduje v katastru
nemovitostí v souladu s příslušnými předpisy,".

Dosavadní písmena p) až s) se označují jako o) až r) a dosavadní písmeno t) se označuje jako písmeno
v).

(14)     Článek 9 odst. 1 písm. b) zní:



„b)   označený rozhodnutím orgánu města jakožto majetek svěřený městskému obvodu po dni 12. 11.
2000 dle tohoto ustanovení statutu; za takto označený majetek se považují i veškeré peněžní
prostředky, které dle statutu tvoří příjmy rozpočtu městského obvodu,"

(15)     V článku 9 odst. 3 písmeno j) zní:

„j)    zajistit pojištění nemovitých a movitých věcí, včetně věcí předaných k hospodaření příspěvkové
organizaci zřízené zastupitelstvem městského obvodu, je-li takové pojištění z hlediska zájmů města
účelné a hospodárné,"

(16)     V článku 9 odst. 3 se dosavadní písmeno k) vypouští.

Dosavadní písmeno l) se nově označuje jako písmeno k).

(17)     V článku 9 odst. 5 věta poslední zní:

„Jsou rovněž povinny tento majetek vést v podrozvahové evidenci, opravovat jej na náklady ze svého
rozpočtu a navrhovat městu jeho případnou likvidaci."

(18)     V článku 10 odst. 5 se poslední věta nahrazuje větou:

,,Rada města schvaluje a provádí úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených
zastupitelstvem města s výjimkou případů, kdy příslušné rozpočtové opatření, které předchází úpravě
těchto závazných ukazatelů, je v souladu s tímto článkem vyhrazeno k provedení zastupitelstvu
města."

(19)     Článek 10 odst. 6 zní:

„6)   Jiné změny rozpočtu než uvedené v odst. 5 tohoto článku jsou vyhrazeny   zastupitelstvu města."

(20)     V článku 10 odst. 12 se za poslední větu připojuje věta:

„Rada městského obvodu schvaluje a provádí úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací
zřízených zastupitelstvem městského obvodu s výjimkou případů, kdy příslušné rozpočtové opatření,
které předchází úpravě těchto závazných ukazatelů, je v souladu s tímto článkem vyhrazeno
k projednání zastupitelstvu městského obvodu."

(21)     V článku 10 odst. 13 se mezi větu druhou a třetí vkládá text:

„Návrh rozpočtu a závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je zveřejněn
po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání na zasedání zastupitelstva městského
obvodu, a to plynule až do dne jeho projednávání, na úřední desce městského obvodu a způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Na úřední desce může být návrh rozpočtu a závěrečného účtu zveřejněn
v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o příjmech a výdajích rozpočtu v třídění podle
nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření. Způsobem umožňujícím dálkový přístup se zveřejňuje úplné znění návrhu rozpočtu a
návrhu závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Na webových
stránkách městského obvodu je následně po schválení zveřejněn rozpočet městského obvodu a
zpráva o hospodaření za daný kalendářní rok."

(22)     V článku 10 odst. 19 písm. a) bodu 2 podbodu 2.3, větě poslední se číslovka „15" nahrazuje
číslovkou „30".



(23)     Článek 10 odst. 25 zní:

„25)   „S přihlédnutím ke skutečnosti, že město je plátcem daně z přidané hodnoty, městské obvody
jsou povinny předložit magistrátu zpracované dílčí přiznání k dani z přidané hodnoty podepsané
osobou oprávněnou takto jednat včetně kontrolního hlášení a příslušných podkladů zahrnujících i
podklady týkající se případného realizovaného prodeje majetku předaného příspěvkovým organizacím
zřízeným rozhodnutími zastupitelstvech městských obvodů k hospodaření, jestliže byl pro tyto
příspěvkové organizace přebytečný. Městské obvody jsou povinny zároveň zaslat na stanovený účet
města peněžní prostředky dle dílčího daňového přiznání. Veškeré povinnosti plynoucí z tohoto
odstavce jsou městské obvody povinny splnit do 20. kalendářního dne následujícího po příslušném
zdaňovacím období, v případě dodatečného daňového přiznání nebo následného kontrolního hlášení
do 3 pracovních dnů po zjištění důvodů pro jeho podání."

(24)     V článku 10 se vkládá nový odst. 26, jenž zní:

„26)    S přihlédnutím ke skutečnosti, že město je plátcem daně z elektřiny, městské obvody jsou
povinny předložit magistrátu zpracované dílčí přiznání k dani z elektřiny podepsané osobou
oprávněnou takto jednat včetně příslušných podkladů. Městské obvody jsou povinny zároveň zaslat na
stanovený účet města peněžní prostředky dle dílčího daňového přiznání. Veškeré povinnosti plynoucí
z tohoto odstavce jsou městské obvody povinny splnit do 20. kalendářního dne následujícího po
příslušném zdaňovacím období, v případě dodatečného daňového přiznání do 3 pracovních dnů po
zjištění důvodů pro jeho podání."

Dosavadní odst. 26 se označuje jako odst. 27.

(25)     Článek 12 písm. a) bod 2. zní:

„2.     plní povinnosti obce podle § 9 odst. 1, 3 a 4 zákona č. 20/1987  Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů, u kulturních památek města svěřených městskému obvodu."

(26)     V článku 15 písm. b) v bodu 1. se mezi text „§ 91 odst. 6," a text § 92" vkládá text „§ 91a,".

(27)     V článku 16 písm. a) bod 4 zní:

„4.     do 1. března běžného roku předávají podklady pro aktualizaci pasportu zeleně za období
předchozího kalendářního roku magistrátu jako podklad pro správu a údržbu veřejné zeleně."

(28)    Článek 23 odst. 2 písm. a) bod 5 zní:

„5.     vyjadřují se k umístění nově zřizovaných trolejbusových, tramvajových a autobusových zastávek
a rovněž k úpravám, změnám a rušením stávajících trolejbusových, tramvajových a autobusových
zastávek,"

(29)     V článku 23 odst. 2 písm. b) bodu 2 se text „odst. 1" vypouští.

(30)     V článku 23 odst. 2 písm. b) se v bodu 3 tečka na konci textu nahrazuje čárkou a         doplňuje
se nový bod 4, který zní:

„4.     vydávají na základě § 124 odst. 5 písm. a) zákona o provozu na pozemních komunikacích36
povolení k zastavování vozidel podle § 79 odst. 1 písm. j) téhož zákona."

(31)     Příloha č. 1 „Označování písemností vyhotovených orgány města a orgány        městských
obvodů" se zrušuje.



(32)     Dosavadní „Příloha číslo 2 Městské obvody vykonávající přenesenou působnost          pro
určené městské obvody" se označuje jako „Příloha číslo 1 Městské obvody    vykonávající přenesenou
působnost pro určené městské obvody". Dosavadní       „Příloha číslo 3 Vybrané městské obvody plnící
další úkoly dle zákona o požární       ochraně" se označuje jako „Příloha číslo 2 Vybrané městské
obvody plnící další   úkoly dle zákona o požární ochraně".

(33)     Používá-li  se kdekoli v dosavadním textu statutu k určení jeho přílohy číslovky „2",     
nahrazuje se tato číslovka číslovkou „1". Používá-li  se kdekoli v dosavadním textu       statutu k určení
jeho přílohy číslovky „3", nahrazuje se tato číslovka číslovkou „2".

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 4. listopadu 2016.

Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.

primátor

 

Mgr. Michal Mariánek v.r.

náměstek primátora
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	(3)     V článku 6 odst. 5 věta druhá zní:
	„Působnost podle § 102 odst. 2 písm. c), m) a o) zákona o obcích vykonává i pro městské obvody."
	(4)     V článku 6 odst. 6 zní:
	„6) Rada města může vedle rozhodování o poskytnutí příspěvků nebo návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutím zastupitelstva města rozhodovat také o poskytování příspěvků nebo návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími zastupitelstev městských obvodů. Rozhodla-li rada města o poskytnutí příspěvku nebo návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřízené rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu, je rada města příslušná i:
	-  k rozhodnutí o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 8 zmíněného zákona, porušila-li zmíněná příspěvková organizace při použití finančních prostředků obdržených formou daného příspěvku nebo návratné finanční výpomoci rozpočtovou kázeň způsobem uvedeným v § 28 odst. 7 písm. a) zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a k případnému následnému rozhodnutí o snížení nebo prominutí tohoto odvodu dle § 28 odst. 9 téhož zákona,
	- k rozhodnutí o provádění kontrol hospodaření s takto poskytnutými peněžními prostředky u příspěvkové organizace uvedené v této větě a k zabezpečování realizace uvedených kontrol."
	(5)       V článku 7 odst. 3 v úvodní větě se vypouští čárka za slovem „majetku" a text:
	„s výjimkou inženýrských sítí (tato výjimka se nevztahuje na přípojky)".
	(6)       „V článku 7 odst. 3 písm. e) se vypouští třetí odrážka shora."
	(7)       V článku 7 odst. 3 písm. j) se vypouští text:
	„a zápůjček organizacím zřízeným městským obvodem v souvislosti s financováním    akcí z jiných rozpočtů soustavy veřejných rozpočtů, kde je povinnost zajistit       průběžné financování akce ze zdrojů městského obvodu."
	(8)       V článku 7 odst. 8 písm. a) se písmeno o) nahrazuje písmenem n).
	(9)       Článek 7 odst. 8 písm. b) zní:
	„b) odst. 2 písm. b) plnit vůči příspěvkovým organizacím zřízeným zastupitelstvem městského obvodu a organizačním složkám zřízeným zastupitelstvem městského obvodu úkoly zřizovatele podle zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu městského obvodu podle § 84 odst. 2 zákona o obcích nebo neplyne-li ze statutu, že v určitém rozsahu tyto úkoly plní i rada města. Rada městského obvodu ani jiný jeho orgán však není při plnění úkolů zřizovatele oprávněn rozhodovat o převodu svěřeného majetku do vlastnictví příspěvkové organizace. Rada městského obvodu může rozhodovat o poskytování návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími zastupitelstva městského obvodu.
	Rada městského obvodu může vedle rozhodování o poskytnutí příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu rozhodovat také o poskytování příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími zastupitelstva města. Rada městského obvodu může vedle rozhodování o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu rozhodovat také o poskytování návratných finančních výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími zastupitelstva města do úhrnné výše 3 mil Kč za příslušný rozpočtový rok.
	Rozhodla-li rada městského obvodu o poskytnutí příspěvku nebo návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřízené rozhodnutím zastupitelstva města, je rada městského obvodu příslušná i:
	-  k rozhodnutí o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 8 zmíněného zákona, porušila-li uvedená příspěvková organizace při použití finančních prostředků obdržených formou daného příspěvku nebo návratné finanční výpomoci rozpočtovou kázeň způsobem uvedeným v § 28 odst. 7 písm. a) zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a k případnému následnému rozhodnutí o snížení nebo prominutí tohoto odvodu dle § 28 odst. 9 téhož zákona,
	- k rozhodnutí o provádění kontrol hospodaření s takto poskytnutými peněžními prostředky u příspěvkové organizace uvedené v této větě a k zabezpečování realizace uvedených kontrol."
	(10)     V článku 7 odst. 8 se dosavadní písmena c) a d) vypouští.
	Dosavadní písmeno e) se označuje jako písmeno c).
	(11)     V článku 7 odst. 8 písm. c) se písmeno q) nahrazuje písmenem p).
	(12)     Článek 7 odst. 9 písm. a) zní:
	„a)
	-           nabytí a prodeji movitých věcí včetně nabytí peněz; toto ustanovení se     nevztahuje na inženýrské sítě a přípojky,
	-           nabytí inženýrských sítí vlastní investiční činností městského obvodu,
	-           nabývání přípojek a to i vlastní investiční činností městského obvodu a jejich     prodej,"
	(13)     V článku 7 odst. 9 se vypouští dosavadní písmeno o) a vkládají se nová písmena s), t) a u), která zní:
	„s) uzavření dohod o poskytnutí příspěvku městu na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání,
	t)   uzavření licenčních smluv, jejichž obsahem bude poskytnutí podlicence k užití loga města jako autorského díla a licence k užití loga města jako ochranné známky, s příspěvkovými organizacemi zřízenými zastupitelstvem městského obvodu, s  fyzickými a právnickými osobami, kterým ze smlouvy, o jejímž uzavření rozhodl orgán městského obvodu, plyne povinnost prezentovat město formou užití loga města nebo jim byla udělena záštita, a s fyzickými a právnickými osobami za účelem získání oprávnění uvést logo města do svých referencí z titulu své předchozí činnosti pro městský obvod,
	u)   uzavírání nájemních smluv, smluv o výpůjčce a pachtovních smluv a dále v těchto případech rozhodovat též o umístění sídla právnické osoby a o souhlasu dle § 2305 občanského zákoníku.
	Rada městského obvodu může svěřit působnost rozhodovat o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce, s výjimkou rozhodování o umístění sídla právnické osoby a rozhodování v případech, ve kterých lze rozhodovat pouze s předchozím souhlasem rady města, zcela nebo zčásti.
	Pouze s předchozím souhlasem rady města může rada městského obvodu rozhodovat o uzavírání těchto smluv:
	na umístění reklamy s výjimkou:
	-          jejího umístění na štítu nebo zdi budovy nebo
	-          jedná-li se o označení podnikatele, pokud plocha takové reklamy
	nepřesahuje 1m2, má-li zároveň daný podnikatel sídlo, nebo provozovnu v příslušném městském obvodu nebo
	-          jedná-li se o umístění reklamy uvnitř budov a v uzavřených (oplocených) sportovních areálech nebo
	-          jestliže její plocha nepřesahuje 6 m2 a doba pronájmu činí maximálně sedm dnů,
	na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou delší než tři měsíce s výjimkou bytů, hrobových míst a pozemků pod garážemi, jestliže jsou tyto garáže ve vlastnictví nájemce pozemku a jde-li o svěřený majetek,na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou delší než jeden rok, jedná-li se o pozemky patřící do zemědělského půdního fondu, nacházející se v zahrádkářských osadách,na dobu určitou delší pěti let s výjimkou bytů, hrobových míst a pozemků pod garážemi, jestliže jsou tyto garáže ve vlastnictví nájemce pozemku, a jde-li o svěřený majetek, jestliže předmětem nájemní smlouvy je pozemek mající povahu svěřeného majetku a účelem nájmu je umístění a realizace stavby, která se eviduje v katastru nemovitostí v souladu s příslušnými předpisy,".
	Dosavadní písmena p) až s) se označují jako o) až r) a dosavadní písmeno t) se označuje jako písmeno v).
	(14)     Článek 9 odst. 1 písm. b) zní:
	„b)   označený rozhodnutím orgánu města jakožto majetek svěřený městskému obvodu po dni 12. 11. 2000 dle tohoto ustanovení statutu; za takto označený majetek se považují i veškeré peněžní prostředky, které dle statutu tvoří příjmy rozpočtu městského obvodu,"
	(15)     V článku 9 odst. 3 písmeno j) zní:
	„j)    zajistit pojištění nemovitých a movitých věcí, včetně věcí předaných k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené zastupitelstvem městského obvodu, je-li takové pojištění z hlediska zájmů města účelné a hospodárné,"
	(16)     V článku 9 odst. 3 se dosavadní písmeno k) vypouští.
	Dosavadní písmeno l) se nově označuje jako písmeno k).
	(17)     V článku 9 odst. 5 věta poslední zní:
	„Jsou rovněž povinny tento majetek vést v podrozvahové evidenci, opravovat jej na náklady ze svého rozpočtu a navrhovat městu jeho případnou likvidaci."
	(18)     V článku 10 odst. 5 se poslední věta nahrazuje větou:
	,,Rada města schvaluje a provádí úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města s výjimkou případů, kdy příslušné rozpočtové opatření, které předchází úpravě těchto závazných ukazatelů, je v souladu s tímto článkem vyhrazeno k provedení zastupitelstvu města."
	(19)     Článek 10 odst. 6 zní:
	„6)   Jiné změny rozpočtu než uvedené v odst. 5 tohoto článku jsou vyhrazeny   zastupitelstvu města."
	(20)     V článku 10 odst. 12 se za poslední větu připojuje věta:
	„Rada městského obvodu schvaluje a provádí úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem městského obvodu s výjimkou případů, kdy příslušné rozpočtové opatření, které předchází úpravě těchto závazných ukazatelů, je v souladu s tímto článkem vyhrazeno k projednání zastupitelstvu městského obvodu."
	(21)     V článku 10 odst. 13 se mezi větu druhou a třetí vkládá text:
	„Návrh rozpočtu a závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání na zasedání zastupitelstva městského obvodu, a to plynule až do dne jeho projednávání, na úřední desce městského obvodu a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na úřední desce může být návrh rozpočtu a závěrečného účtu zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o příjmech a výdajích rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Způsobem umožňujícím dálkový přístup se zveřejňuje úplné znění návrhu rozpočtu a návrhu závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Na webových stránkách městského obvodu je následně po schválení zveřejněn rozpočet městského obvodu a zpráva o hospodaření za daný kalendářní rok."
	(22)     V článku 10 odst. 19 písm. a) bodu 2 podbodu 2.3, větě poslední se číslovka „15" nahrazuje číslovkou „30".
	(23)     Článek 10 odst. 25 zní:
	„25)   „S přihlédnutím ke skutečnosti, že město je plátcem daně z přidané hodnoty, městské obvody jsou povinny předložit magistrátu zpracované dílčí přiznání k dani z přidané hodnoty podepsané osobou oprávněnou takto jednat včetně kontrolního hlášení a příslušných podkladů zahrnujících i podklady týkající se případného realizovaného prodeje majetku předaného příspěvkovým organizacím zřízeným rozhodnutími zastupitelstvech městských obvodů k hospodaření, jestliže byl pro tyto příspěvkové organizace přebytečný. Městské obvody jsou povinny zároveň zaslat na stanovený účet města peněžní prostředky dle dílčího daňového přiznání. Veškeré povinnosti plynoucí z tohoto odstavce jsou městské obvody povinny splnit do 20. kalendářního dne následujícího po příslušném zdaňovacím období, v případě dodatečného daňového přiznání nebo následného kontrolního hlášení do 3 pracovních dnů po zjištění důvodů pro jeho podání."
	(24)     V článku 10 se vkládá nový odst. 26, jenž zní:
	„26)    S přihlédnutím ke skutečnosti, že město je plátcem daně z elektřiny, městské obvody jsou povinny předložit magistrátu zpracované dílčí přiznání k dani z elektřiny podepsané osobou oprávněnou takto jednat včetně příslušných podkladů. Městské obvody jsou povinny zároveň zaslat na stanovený účet města peněžní prostředky dle dílčího daňového přiznání. Veškeré povinnosti plynoucí z tohoto odstavce jsou městské obvody povinny splnit do 20. kalendářního dne následujícího po příslušném zdaňovacím období, v případě dodatečného daňového přiznání do 3 pracovních dnů po zjištění důvodů pro jeho podání."
	Dosavadní odst. 26 se označuje jako odst. 27.
	(25)     Článek 12 písm. a) bod 2. zní:
	„2.     plní povinnosti obce podle § 9 odst. 1, 3 a 4 zákona č. 20/1987  Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, u kulturních památek města svěřených městskému obvodu."
	(26)     V článku 15 písm. b) v bodu 1. se mezi text „§ 91 odst. 6," a text § 92" vkládá text „§ 91a,".
	(27)     V článku 16 písm. a) bod 4 zní:
	„4.     do 1. března běžného roku předávají podklady pro aktualizaci pasportu zeleně za období předchozího kalendářního roku magistrátu jako podklad pro správu a údržbu veřejné zeleně."
	(28)    Článek 23 odst. 2 písm. a) bod 5 zní:
	„5.     vyjadřují se k umístění nově zřizovaných trolejbusových, tramvajových a autobusových zastávek a rovněž k úpravám, změnám a rušením stávajících trolejbusových, tramvajových a autobusových zastávek,"
	(29)     V článku 23 odst. 2 písm. b) bodu 2 se text „odst. 1" vypouští.
	(30)     V článku 23 odst. 2 písm. b) se v bodu 3 tečka na konci textu nahrazuje čárkou a         doplňuje se nový bod 4, který zní:
	„4.     vydávají na základě § 124 odst. 5 písm. a) zákona o provozu na pozemních komunikacích36 povolení k zastavování vozidel podle § 79 odst. 1 písm. j) téhož zákona."
	(31)     Příloha č. 1 „Označování písemností vyhotovených orgány města a orgány        městských obvodů" se zrušuje.
	(32)     Dosavadní „Příloha číslo 2 Městské obvody vykonávající přenesenou působnost          pro určené městské obvody" se označuje jako „Příloha číslo 1 Městské obvody    vykonávající přenesenou působnost pro určené městské obvody". Dosavadní       „Příloha číslo 3 Vybrané městské obvody plnící další úkoly dle zákona o požární       ochraně" se označuje jako „Příloha číslo 2 Vybrané městské obvody plnící další   úkoly dle zákona o požární ochraně".
	(33)     Používá-li  se kdekoli v dosavadním textu statutu k určení jeho přílohy číslovky „2",      nahrazuje se tato číslovka číslovkou „1". Používá-li  se kdekoli v dosavadním textu       statutu k určení jeho přílohy číslovky „3", nahrazuje se tato číslovka číslovkou „2".
	Čl. 2
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